
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

ريض١٠٥

فيز١١٧

كيم١٠٣

هعم١٠٣

قرا١٠٠

مختبر فيزياء ١

حساب التفاضل والتكامل ١

فيزياء ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي
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الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠١) الرزمة  

١

٤

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية
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الهندسة الكلية   
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الأحد-الاثنين  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 
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الأربعاء-الخميس 
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الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR

٠٨١-BR
٠٨١-BR
٤٦-SR
٤٦-SR
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هندسة ميكانيكية القسم  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 
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التحرير العربي

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

فيزياء ٢
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برمجة حاسوب
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الشعب الدراسية
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الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 
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نجل٢٠١
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الشعب الدراسية
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الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
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٢

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR
٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR

١٠٩-SR
١٠٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٣ (١همك٠٣-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٢١١

هعم٢٠١

قرا٢٠٠

همك٢٢١

ريض٢٣٥

ريض٢٢٦

علم وهندسة المواد

ستاتيكا

القرآن الكريم

ديناميكا حرارية ١

معادلات  تفاضلية

الجبر الخطي

٢٩٢٢٧

٢٩٢٢٨

٢٩٢٣١

٢٩٢٩٧

٢٩٣٠٣

٢٩٣٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

٣

٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٧٧-SR
٧٧-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

١٠٦-SR
١٠٦-SR
٧٧-SR
٧٧-SR

٣١٤٧-SR
٣١٤٧-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٣ (١همك٠٣-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٢٢٢

همك٢١٦

قرا٢٥٠

احص٢١٥

همك٢١٣

هعم٢٠٢

هعم٢٠٥

ميكانيكا الموانع

ميكانيكا المواد

القرآن الكريم

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

مختبرهندسة ميكانيكا المواد

ديناميكا

مبادئ الهندسة الكهربائية

٢٩٣٠٨

٢٩٣٠٩

٢٩٣١٠

٢٩٣١١

٢٩٣١٢

٢٩٣١٣

٢٩٣١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

٣٠٤٣-SR
٣٠٤٣-SR

٧٨-BR
٧٨-BR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٤ (١همك٠٤-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢

٣

١

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٢٢٢

همك٢١٦

هعم٢٠٥

احص٢١٥

هعم٢٠٢

قرا٢٥٠

همك٢١٣

ميكانيكا الموانع

ميكانيكا المواد

مبادئ الهندسة الكهربائية

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

ديناميكا

القرآن الكريم

مختبرهندسة ميكانيكا المواد

٢٩٣٠٨

٢٩٣٠٩

٢٩٣١٤

٢٩٣١٥

٢٩٣١٦

٣١٠١٩

٣١٠٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

٢

٢

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

٧٧-SR
٧٧-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
٧٨-BR
٧٨-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٤ (١همك٠٤-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٢٢٢

همك٢١٦

قرا٢٥٠

همك٢١٣

هعم٢٠٢

هعم٢٠٥

احص٢١٥

ميكانيكا الموانع

ميكانيكا المواد

القرآن الكريم

مختبرهندسة ميكانيكا المواد

ديناميكا

مبادئ الهندسة الكهربائية

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٩٣٠٨

٢٩٣٠٩

٢٩٣١٠

٢٩٣١٢

٢٩٣١٣

٢٩٣١٤

٣١٠٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
٧٨-BR
٧٨-BR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٤ (١همك٠٤-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

١

٣

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠١

عقد١٣٣

همك٣٢٤

همك٣٢٢

طرق التحليل العددي في الهندس

التوحيد

انتقال الحرارة

مختبر الديناميكا الحرارية والم

٢٩٣١٨

٢٩٣٢٠

٢٩٣٢٣

٣١٠٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٤٢-SR
١٤٢-SR
٧٨-SR
٧٨-SR
٤١-GR
٤١-GR

٣٥-GR
٣٥-GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٥ (١همك٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

١

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠١

عقد١٣٣

همك٣٢٤

همك٣٢٢

طرق التحليل العددي في الهندس

التوحيد

انتقال الحرارة

مختبر الديناميكا الحرارية والم

٢٩٣١٩

٢٩٣٢١

٢٩٣٢٣

٣١٠٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٢

٢

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٤٢-SR
١٤٢-SR
٧٨-SR
٧٨-SR
٤١-GR
٤١-GR

٣٥-GR
٣٥-GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٥ (١همك٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

١

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٣٦٥

همك٣٣٤

هعم٣٠٣

همك٣٦٣

همك٣٢٣

همك٣٦٤

همك٣٢٥

تصميم الآلات   ١

تحكم آلي

اقتصاد هندسي

تقنية التصنيع

ديناميكا حرارية ٢

مختبرتقنية التصنيع

مختبر انتقال الحرارة

٢٩٣٢٤

٢٩٣٢٥

٢٩٣٢٦

٣١٠٨٥

٣١٠٨٦

٣١٠٨٧

٣١٠٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٤٢-GR
٤٢-GR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

١٠٥-SR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٧٤-BR
٧٤-BR
٤٠-GR
٤٠-GR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٦ (١همك٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

١

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٣٦٥

همك٣٣٤

هعم٣٠٣

همك٣٦٣

همك٣٢٣

همك٣٦٤

همك٣٢٥

تصميم الآلات   ١

تحكم آلي

اقتصاد هندسي

تقنية التصنيع

ديناميكا حرارية ٢

مختبرتقنية التصنيع

مختبر انتقال الحرارة

٢٩٣٢٤

٢٩٣٢٥

٣٠٣٩٢

٣١٠٨٥

٣١٠٨٦

٣١٠٨٧

٣١٠٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

٢

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٤٢-GR
٤٢-GR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

١٠٥-SR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٧٤-BR
٧٤-BR
٤٠-GR
٤٠-GR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٦ (١همك٠٦-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

١

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همك٤٩١
هعم٤٠١

همك٤٦٥

همك٤٣٦

مشروع تخرج ١
إدارة مشاريع

تصميم الآلات   ٢

النمذجة وديناميكا النظم

٢٨٨٠٩
٢٩٣٢٧
٢٩٣٣٠

٣١٠٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

١
١
١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

--
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٠٥-SR
١٢٨-SR
١٢٨-SR
١٢٨-SR
١٢٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٧ (١همك٠٧-١٠١) الرزمة  

١
٣
٣

٣

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

هعم٣٠٢

همك٤٤٩

همك٤٤١

همك٤٤٤

همك٤٩٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

أخلاقيات  مهنة الهندسة

مواضيع خاصة في علوم الحرارة

آلات  الاحتراق  الداخلي

محركات التوربينات الغازية

مشروع تخرج ٢

٢٨٨١١

٢٨٨١٣

٣١٠٩٠

٣١٠٩١

٣١٠٩٢

٣١٠٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

--

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
٩٩-SR
٩٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٨ (١همك٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

هعم٣٠٢

همك٤٤٩

همك٤٤١

همك٤٤٤

همك٤٩٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

أخلاقيات  مهنة الهندسة

مواضيع خاصة في علوم الحرارة

آلات  الاحتراق  الداخلي

محركات التوربينات الغازية

مشروع تخرج ٢

٢٨٨١٢

٢٨٨١٣

٣١٠٩٠

٣١٠٩١

٣١٠٩٢

٣١٠٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢

١

١

١

١

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

--

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
٩٩-SR
٩٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٨ (١همك٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

هعم٣٠٢

همك٤٤٩

همك٤٤١

همك٤٤٤

همك٤٩٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

أخلاقيات  مهنة الهندسة

مواضيع خاصة في علوم الحرارة

آلات  الاحتراق  الداخلي

محركات التوربينات الغازية

مشروع تخرج ٢

٢٨٨١٢

٢٨٨١٣

٣١٠٩٠

٣١٠٩١

٣١٠٩٢

٣١٠٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢

١

١

١

١

٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

--

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
١١٢-SR
٩٩-SR
٩٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة ميكانيكية القسم  
التخصص :هندسة ميكانيكية

هندسة ميكانيكية م٨ (١همك٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

ريض١٠٥

فيز١١٧

كيم١٠٣

هعم١٠٣

قرا١٠٠

مختبر فيزياء ١

حساب التفاضل والتكامل ١

فيزياء ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي

القرآن الكريم

٢٥٦٥٢

٢٩٦٧٧

٢٩٦٧٨

٢٩٦٧٩

٢٩٦٨٠

٢٩٦٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٠٨٢-BR
٠٨٢-BR
١٤٢-SR
١٤٢-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠١) الرزمة  

١

٤

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

قرا١٠٠

فيز١١٧

هعم١٠٣

مختبر فيزياء ١

القرآن الكريم

فيزياء ١

الرسم والتصميم الهندسي

٢٥٦٥٣

٢٩٦٨١

٢٩٦٨٧

٢٩٧٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٢

١

٢

٢

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥٠-SR
٣١٥٠-SR
٣١٥٠-SR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

فيز١١٧

قرا١٠٠

ريض١٠٥

كيم١٠٣

هعم١٠٣

مختبر فيزياء ١

فيزياء ١

القرآن الكريم

حساب التفاضل والتكامل ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي

٢٥٦٥٤

٢٩٦٧٨

٢٩٦٨١

٢٩٦٨٢

٢٩٧٤٤

٢٩٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣

١

١

٢

٢

٣

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR

٠٨١-BR
٠٨١-BR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠٣) الرزمة  

١

٣

٢

٤

٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٠١

قرا١٥٠

فيز١١٨

فيز١٢٠

ريض١٠٦

عال١٠٧

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

القرآن الكريم

فيزياء ٢

مختبر فيزياء ٢

حساب التفاضل والتكامل ٢

برمجة حاسوب

٢٩٢٢٤

٣٠٩٦٥

٣٠٩٦٨

٣٠٩٧٠

٣٠٩٧٢

٣٠٩٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣

٤

٣

٥

٣

٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأحد-الثلاثاء  

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

٣١٥٩-SR
٣١٤٨-SR
٣١٥٩-SR
٣١٤٨-SR
٠٣٤-BR
٠٣٤-BR
٣١٦٠-SR
٣١٦٠-SR
٣١٦٠-SR

٨٩-SR
٨٩-SR

٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٢ (١كهر٠٢-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

١

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠

نجل٢٠١

فيز١١٨

فيز١٢٠

ريض١٠٦

عال١٠٧

القرآن الكريم

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

فيزياء ٢

مختبر فيزياء ٢

حساب التفاضل والتكامل ٢

برمجة حاسوب

٣٠٩٦٦

٣٠٩٦٧

٣٠٩٦٩

٣٠٩٧١

٣٠٩٧٣

٣٠٩٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٥

٤

٤

٦

٤

٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٩٩-SR
٩٩-SR

٤٥-GR
٤٥-GR

٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR

٠٣٤-BR
٠٣٤-BR

٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR

١٠٥-SR
١٠٥-SR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٢ (١كهر٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

١

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٢٠٤

كهر٢٢١

كهر٢٣١

ريض٢٣٥

قرا٢٠٠

عقد١٣٣

ديناميكا الحراريات الهندسية

مبادئ الدوائر الكهربائية

دوائر المنطق الرقمية

معادلات  تفاضلية

القرآن الكريم

التوحيد

٢٨٩٠٨

٢٨٩٠٩

٢٨٩١٠

٢٩٢٢٩

٢٩٢٣١

٢٩٣٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR
١١٣-SR
١١٣-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR

١٠٦-SR
١٠٦-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٣ (١كهر٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٢٠٤

كهر٢٢١

كهر٢٣١

ريض٢٣٥

قرا٢٠٠

عقد١٣٣

ديناميكا الحراريات الهندسية

مبادئ الدوائر الكهربائية

دوائر المنطق الرقمية

معادلات  تفاضلية

القرآن الكريم

التوحيد

٢٨٩٠٨

٢٨٩٠٩

٢٨٩١٠

٢٩٣٠٠

٢٩٣٠٢

٢٩٣٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

٢

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء-الخميس  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR
١١٣-SR
١١٣-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR

١٠٩-SR
١٠٩-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٣ (١كهر٠٣-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٢٠٤

كهر٢٢١

كهر٢٣١

قرا٢٠٠

ريض٢٣٥

عقد١٣٣

ديناميكا الحراريات الهندسية

مبادئ الدوائر الكهربائية

دوائر المنطق الرقمية

القرآن الكريم

معادلات  تفاضلية

التوحيد

٢٨٩٠٨

٢٨٩٠٩

٢٨٩١٠

٢٩٢٣١

٢٩٣٠٣

٢٩٣٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

٣

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR
١١٣-SR
١١٣-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

١٠٦-SR
١٠٦-SR

٣١٤٧-SR
٣١٤٧-SR

٧٨-SR
٧٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٣ (١كهر٠٣-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٢٢٦

كهر٢٢٣

كهر٢٣٢

كهر٢٢٢

كهر٢٧١

كهر٢٣٣

قرا٢٥٠

مختبر الدوائر الكهربائية

مبادئ النبائط الالكترونية 

الإشارات  والأنظمة 

تحليل الدوائر الكهربائية

الكهرومغناطيسية

مختبر دوائر المنطق الرق

القرآن الكريم

٢٨٩٢٢

٢٨٩٢٣

٢٨٩٢٤

٢٨٩٢٥

٢٨٩٢٦

٢٨٩٢٧

٢٩٣١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٤٥-SR
١٤٥-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
٧٨-SR
٧٨-SR
٤٢-GR
٤٢-GR
٤٢-GR
٤٢-GR
١٣٧-SR
١٣٧-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٤ (١كهر٠٤-١٠١) الرزمة  

١

٣

٣

٣

٣

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٢٢٣

كهر٢٣٢

كهر٢٢٢

كهر٢٧١

قرا٢٥٠

كهر٢٢٦

كهر٢٣٣

مبادئ النبائط الالكترونية 

الإشارات  والأنظمة 

تحليل الدوائر الكهربائية

الكهرومغناطيسية

القرآن الكريم

مختبر الدوائر الكهربائية

مختبر دوائر المنطق الرق

٢٨٩٢٣

٢٨٩٢٤

٢٨٩٢٥

٢٨٩٢٦

٣١٠١٩

٣١٣٠٠

٣١٣٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

٢

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٠٦-SR
١٠٦-SR
٧٨-SR
٧٨-SR
٤٢-GR
٤٢-GR
٤٢-GR
٤٢-GR
١١٢-SR
١١٢-SR

١٤٥-SR
١٤٥-SR
١٣٧-SR
١٣٧-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٤ (١كهر٠٤-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٢

١

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

كهر٣٢١

كهر٣٣١

كهر٣٢٣

ريض٢٢٦

احص٢١٥

أخلاقيات  مهنة الهندسة

النبائط الالكترونية  وتطبيقاتها

الأنظمة  الرقمية

مختبرمبادئ النبائط الالكترونية 

الجبر الخطي

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٣

٢٨٩٢٨

٢٨٩٢٩

٢٨٩٣٠

٢٩٢٣٠

٢٩٣١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

١١٢-SR
١١٢-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

١٤٥-SR
١٤٥-SR
٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR
٣٠٤٣-SR
٣٠٤٣-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٥ (١كهر٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

١

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

كهر٣٢١

كهر٣٣١

كهر٣٢٣

ريض٢٢٦

احص٢١٥

أخلاقيات  مهنة الهندسة

النبائط الالكترونية  وتطبيقاتها

الأنظمة  الرقمية

مختبرمبادئ النبائط الالكترونية 

الجبر الخطي

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٣

٢٨٩٢٨

٢٨٩٢٩

٢٨٩٣٠

٢٩٣٠١

٢٩٣١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

١١٢-SR
١١٢-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

١٤٥-SR
١٤٥-SR
٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR
٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٥ (١كهر٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

١

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

كهر٣٢١

كهر٣٣١

كهر٣٢٣

ريض٢٢٦

احص٢١٥

أخلاقيات  مهنة الهندسة

النبائط الالكترونية  وتطبيقاتها

الأنظمة  الرقمية

مختبرمبادئ النبائط الالكترونية 

الجبر الخطي

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٣

٢٨٩٢٨

٢٨٩٢٩

٢٨٩٣٠

٢٩٣٠٤

٣١٠٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

٣

٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

١١٢-SR
١١٢-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

١٤٥-SR
١٤٥-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٥ (١كهر٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

١

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

كهر٣٥١

كهر٣٣٢

كهر٣٧١

كهر٣٦١

كهر٣٢٤

ادب١٠٢

هعم٣٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقدمة في هندسة الاتصالات  

مختبر الأنظمة  الرقمية

الدفع الكهربائي

مقدمة في أنظمة التحكم

مختبرالنبائط الالكترونية  وتطبي

التحرير العربي

طرق التحليل العددي في الهندس

٢٨٨١١

٢٨٩٣٢

٢٨٩٣٣

٢٨٩٣٤

٢٨٩٣٥

٢٨٩٣٦

٢٩٢١٨

٢٩٣١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١

١

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR
١٣٧-SR
١٣٧-SR
٤٢-GR
٤٢-GR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
١٤٥-SR
١٤٥-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
١٤٢-SR
١٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٦ (١كهر٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٣

١

٣

٣

١

٢

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

كهر٣٥١

كهر٣٣٢

كهر٣٧١

كهر٣٦١

كهر٣٢٤

ادب١٠٢

هعم٣٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقدمة في هندسة الاتصالات  

مختبر الأنظمة  الرقمية

الدفع الكهربائي

مقدمة في أنظمة التحكم

مختبرالنبائط الالكترونية  وتطبي

التحرير العربي

طرق التحليل العددي في الهندس

٢٨٨١٢

٢٨٩٣٢

٢٨٩٣٣

٢٨٩٣٤

٢٨٩٣٥

٢٨٩٣٦

٢٩٢٢٦

٢٩٣١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٢

١

١

١

١

١

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR
١٣٧-SR
١٣٧-SR
٤٢-GR
٤٢-GR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
١٤٥-SR
١٤٥-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
١٤٢-SR
١٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٦ (١كهر٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

١

٣

٣

١

٢

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٤٥٢

كهر٤٦١

كهر٤٣١

كهر٤٩١
هعم٣٠٣

هعم٤٠١

مختبر مقدمة في هندسة ا

مختبر مقدمة في الأجهزة 

معالجة الإشارات  الرقمية

مشروع تخرج ١
اقتصاد هندسي

إدارة مشاريع

٢٨٩٣٧

٢٨٩٣٩

٢٨٩٤٠

٢٨٩٤١
٢٩٣٢٦

٢٩٣٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

١

١

١

١
١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

--
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥

١٥٥٠--١٦٤

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الأربعاء-الخميس  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR

٧٨-SR
٧٨-SR

٨٩-SR
٨٩-SR

١٠٥-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٧ (١كهر٠٧-١٠١) الرزمة  

١

١

٣

١
٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٤٥٢

كهر٤٦١

كهر٤٣١

كهر٤٩١
هعم٤٠١
هعم٣٠٣

مختبر مقدمة في هندسة ا

مختبر مقدمة في الأجهزة 

معالجة الإشارات  الرقمية

مشروع تخرج ١
إدارة مشاريع

اقتصاد هندسي

٢٨٩٣٧

٢٨٩٣٩

٢٨٩٤٠

٢٨٩٤٤
٢٩٣٢٧
٣٠٣٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

١

١

١

٢
١
٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

--
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR

٧٨-SR
٧٨-SR

١٠٥-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٧ (١كهر٠٧-١٠٢) الرزمة  

١

١

٣

١
٣
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٤٥٢

كهر٤٦١

كهر٤٣١

كهر٤٩١
هعم٣٠٣

هعم٤٠١

مختبر مقدمة في هندسة ا

مختبر مقدمة في الأجهزة 

معالجة الإشارات  الرقمية

مشروع تخرج ١
اقتصاد هندسي

إدارة مشاريع

٢٨٩٣٧

٢٨٩٣٩

٢٨٩٤٠

٢٨٩٤٥
٢٩٣٢٦

٢٩٣٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

١

١

١

٣
١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

--
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥

١٥٥٠--١٦٤

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الأربعاء-الخميس  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR

٧٨-SR
٧٨-SR

٨٩-SR
٨٩-SR

١٠٥-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٧ (١كهر٠٧-١٠٣) الرزمة  

١

١

٣

١
٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٤٥٢

كهر٤٦١

كهر٤٣١

هعم٣٠٣

هعم٤٠١
كهر٤٩١

مختبر مقدمة في هندسة ا

مختبر مقدمة في الأجهزة 

معالجة الإشارات  الرقمية

اقتصاد هندسي

إدارة مشاريع
مشروع تخرج ١

٢٨٩٣٧

٢٨٩٣٩

٢٨٩٤٠

٢٩٣٢٦

٢٩٣٢٧
٣١٣٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

١

١

١

١

١
٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥

١٥٥٠--١٦٤
--

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الأربعاء-الخميس  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR
١٣٦-SR

٧٨-SR
٧٨-SR
٨٩-SR
٨٩-SR

١٠٥-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٧ (١كهر٠٧-١٠٤) الرزمة  

١

١

٣

٣

٣
١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

كهر٤٥٤

كهر٤٩٢
كهر٤٥٣

كهر٤٧١

كهر٤٦٣

كهر٤٥٨

مختبرهندسة الاتصالات   ٢

مشروع تخرج ٢
شبكات الاتصالات  

أنظمة القوى

انظمة التحكم الرقمية

اتصالات  الألياف  البصرية

٢٨٩٤٦

٢٨٩٤٨
٢٨٩٤٩

٣١٣٧٥

٣١٣٧٦

٣١٣٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

١

١
١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

--
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٣٦-SR
١٣٦-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
٧٨-SR
٧٨-SR

١٦٧-SR
١٦٧-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة كهربائية القسم  
التخصص :هندسة كهربائية

هندسة كهربائية م٨ (١كهر٠٨-١٠١) الرزمة  

١

٣
٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

ريض١٠٥

فيز١١٧

كيم١٠٣

هعم١٠٣

قرا١٠٠

مختبر فيزياء ١

حساب التفاضل والتكامل ١

فيزياء ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي

القرآن الكريم

٢٥٦٥٢

٢٩٦٧٧

٢٩٦٧٨

٢٩٦٧٩

٢٩٦٨٠

٢٩٦٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٠٨٢-BR
٠٨٢-BR
١٤٢-SR
١٤٢-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠١) الرزمة  

١

٤

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

قرا١٠٠

فيز١١٧

هعم١٠٣

مختبر فيزياء ١

القرآن الكريم

فيزياء ١

الرسم والتصميم الهندسي

٢٥٦٥٣

٢٩٦٨١

٢٩٦٨٧

٢٩٧٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٢

١

٢

٢

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥٠-SR
٣١٥٠-SR
٣١٥٠-SR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

فيز١١٧

قرا١٠٠

ريض١٠٥

كيم١٠٣

هعم١٠٣

مختبر فيزياء ١

فيزياء ١

القرآن الكريم

حساب التفاضل والتكامل ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي

٢٥٦٥٤

٢٩٦٧٨

٢٩٦٨١

٢٩٦٨٢

٢٩٧٤٤

٢٩٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣

١

١

٢

٢

٣

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR

٠٨١-BR
٠٨١-BR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠٣) الرزمة  

١

٣

٢

٤

٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٨

نجل٢٠١

ريض١٠٦

قرا١٥٠

فيز١٢٠

عال١٠٧

فيزياء ٢

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

حساب التفاضل والتكامل ٢

القرآن الكريم

مختبر فيزياء ٢

برمجة حاسوب

٢٩٢١٤

٢٩٢١٦

٢٩٢١٧

٣٠٩٥٩

٣٠٩٦٠

٣٠٩٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

٢

٣

٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الخميس
الأحد-الاثنين  

الخميس
الأحد-الاثنين  

الخميس
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR

٩٩-SR
٩٩-SR

٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR

٧٨-SR
٧٨-SR

٠٣٤-BR
٠٣٤-BR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٢ (١همد٠٢-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٤

٢

١

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٢٠١

فيز١١٨

ريض١٠٦

قرا١٥٠

فيز١٢٠

عال١٠٧

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

فيزياء ٢

حساب التفاضل والتكامل ٢

القرآن الكريم

مختبر فيزياء ٢

برمجة حاسوب

٢٩٢٢٠

٢٩٢٢٢

٢٩٢٢٥

٣٠٩٦٢

٣٠٩٦٣

٣٠٩٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢

٢

٢

٣

٤

٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٠٦-SR
١٠٦-SR

٣١٦٠-SR
٣١٦٠-SR
٣١٦٠-SR
٣١٥٩-SR
٣١٥٩-SR
٣١٥٩-SR

٨٩-SR
٨٩-SR

٠٣٤-BR
٠٣٤-BR
١١٣-SR
١١٣-SR
١٤٢-SR
١٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٢ (١همد٠٢-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٤

٢

١

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢٢١

همد٢١٠

همد٢١٣

ادب١٠٢

هعم٢٠١

ريض٢٣٥

احص٢١٥

المساحة الهندسية

مواد الهندسة المدنية

مختبر مواد الهندسة المدنية

التحرير العربي

ستاتيكا

معادلات  تفاضلية

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٥

٢٨٨١٦

٢٨٨١٧

٢٩٢١٨

٢٩٢٢٨

٢٩٢٢٩

٢٩٣١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

المعمل
المعمل

٩٨-SR
٩٨-SR
٦٩-SR
٦٩-SR
٧٠-BR
٧٠-BR
٧٦-SR
٧٦-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR
٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٣ (١همد٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٢

١

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢١٠

همد٢٢١

همد٢١٣

ادب١٠٢

هعم٢٠١

ريض٢٣٥

احص٢١٥

مواد الهندسة المدنية

المساحة الهندسية

مختبر مواد الهندسة المدنية

التحرير العربي

ستاتيكا

معادلات  تفاضلية

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٦

٢٨٨١٨

٢٨٨١٩

٢٩٢٢٦

٢٩٢٩٩

٢٩٣٠٠

٢٩٣١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

٢

٢

٢

٢

٢

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٦٩-SR
٦٩-SR

المعمل
المعمل

٩٨-SR
٩٨-SR
٧٠-BR
٧٠-BR
٧٦-SR
٧٦-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR
٣٠٤٣-SR
٣٠٤٣-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٣ (١همد٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

١

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢٢١

همد٢١٠

همد٢١٣

ادب١٠٢

هعم٢٠١

ريض٢٣٥

احص٢١٥

المساحة الهندسية

مواد الهندسة المدنية

مختبر مواد الهندسة المدنية

التحرير العربي

ستاتيكا

معادلات  تفاضلية

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٥

٢٨٨١٦

٢٨٨١٧

٢٩٢١٨

٢٩٢٢٨

٢٩٣٠٣

٢٩٣١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

٣

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

المعمل
المعمل

٩٨-SR
٩٨-SR
٦٩-SR
٦٩-SR
٧٠-BR
٧٠-BR
٧٦-SR
٧٦-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

٣١٤٧-SR
٣١٤٧-SR
٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٣ (١همد٠٣-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

١

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢١٠

همد٢٢١

همد٢١٣

ادب١٠٢

هعم٢٠١

ريض٢٣٥

احص٢١٥

مواد الهندسة المدنية

المساحة الهندسية

مختبر مواد الهندسة المدنية

التحرير العربي

ستاتيكا

معادلات  تفاضلية

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

٢٨٨١٦

٢٨٨١٨

٢٨٨١٩

٢٩٢٢٦

٢٩٢٩٩

٢٩٣٠٠

٣١٠٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

٢

٢

٢

٢

٢

٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٦٩-SR
٦٩-SR

المعمل
المعمل

٩٨-SR
٩٨-SR
٧٠-BR
٧٠-BR
٧٦-SR
٧٦-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR
٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٣ (١همد٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

١

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢٤١

همد٢١١

ريض٢٢٦

قرا٢٠٠

هعم٢٠٢

همد٢٣١

ميكانيكا الموانع

ميكانيكا المواد الصلبة

الجبر الخطي

القرآن الكريم

ديناميكا

أساسيات الهندسة البيئية

٢٨٨٩٠

٢٨٨٩١

٢٩٢٣٠

٢٩٢٣١

٢٩٣١٣

٣١٣٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٦٩-SR
٦٩-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٤ (١همد٠٤-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢٤١

همد٢١١

ريض٢٢٦

قرا٢٠٠

هعم٢٠٢

همد٢٣١

ميكانيكا الموانع

ميكانيكا المواد الصلبة

الجبر الخطي

القرآن الكريم

ديناميكا

أساسيات الهندسة البيئية

٢٨٨٩٠

٢٨٨٩١

٢٩٣٠١

٢٩٣٠٢

٢٩٣١٦

٣١٣٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

٢

٢

٢

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٦٩-SR
٦٩-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR

١٠٩-SR
١٠٩-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٤ (١همد٠٤-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٢٤١

همد٢١١

قرا٢٠٠

ريض٢٢٦

هعم٢٠٢

همد٢٣١

ميكانيكا الموانع

ميكانيكا المواد الصلبة

القرآن الكريم

الجبر الخطي

ديناميكا

أساسيات الهندسة البيئية

٢٨٨٩٠

٢٨٨٩١

٢٩٢٣١

٢٩٣٠٤

٢٩٣١٣

٣١٣٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

٣

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٦٩-SR
٦٩-SR
١١٠-SR
١١٠-SR

١٠٦-SR
١٠٦-SR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
١٠٥-SR
١٠٥-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٤ (١همد٠٤-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٥٠

هعم٣٠١

همد٣٢١

همد٣٢٢

همد٣١١

همد٣٥٢

همد٣٥١

القرآن الكريم

طرق التحليل العددي في الهندس

هندسة النقل

مختبر هندسة النقل

الهندسة الإنشائية 

مختبر الهندسة الجيوتقنية

الهندسة الجيو تقنية

٢٩٣١٠

٢٩٣١٨

٢٩٩١٦

٢٩٩١٧

٢٩٩١٨

٢٩٩١٩

٢٩٩٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الخميس 
الأحد-الثلاثاء-الأرب   

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٠-SR
١١٠-SR
١٤٢-SR
١٤٢-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
٢٩-BR
٢٩-BR
٩٨-SR
٩٨-SR
٩٨-SR

٢٥-BR
٢٥-BR
٦٩-SR
٦٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٥ (١همد٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

١

٤

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠١

همد٣٢١

همد٣١١

همد٣٥١

همد٣٥٢

قرا٢٥٠

همد٣٢٢

طرق التحليل العددي في الهندس

هندسة النقل

الهندسة الإنشائية 

الهندسة الجيو تقنية

مختبر الهندسة الجيوتقنية

القرآن الكريم

مختبر هندسة النقل

٢٩٣١٩

٢٩٩١٦

٢٩٩١٨

٢٩٩٢٠

٢٩٩٢١

٣١٠١٩

٣١٣٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٢

١

١

١

٢

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الخميس 
الأحد-الثلاثاء-الأرب   

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١٤٢-SR
١٤٢-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
٩٨-SR
٩٨-SR
٩٨-SR
٦٩-SR
٦٩-SR
٢٥-BR
٢٥-BR
١١٢-SR
١١٢-SR
٢٩-BR
٢٩-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٥ (١همد٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٤

٣

١

٢

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٣١٠

همد٣٣٢

همد٣٤٤

همد٣٤٠

همد٣٣١

عقد١٣٣

هعم٣٠٣

همد٣١٣

خواص الخرسانة

مختبر الهندسة البيئية

مختبر هندسة مصادر المياه

هندسة مصادر المياه

عمليات الهندسة البيئية

التوحيد

اقتصاد هندسي

تصميم خرسانة مسلحة

٢٨٧٧٣

٢٨٧٧٤

٢٨٧٧٥

٢٨٧٧٦

٢٨٧٧٧

٢٩٣٢١

٢٩٣٢٦

٣٠٣٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١

١

١

١

١

٢

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٠-SR
٣٣-BR
٣٣-BR
٦٩-BR
٦٩-BR
٣٤-BR
٣٤-BR
٦٩-SR
٦٩-SR
٩٨-SR
٩٨-SR
٩٨-SR
٧٨-SR
٧٨-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
٦٩-SR
٦٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٦ (١همد٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

١

١

٣

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٣٤٠

همد٣٣١

همد٣١٠

همد٣٣٢

همد٣٤٤

عقد١٣٣

هعم٣٠٣

همد٣١٣

هندسة مصادر المياه

عمليات الهندسة البيئية

خواص الخرسانة

مختبر الهندسة البيئية

مختبر هندسة مصادر المياه

التوحيد

اقتصاد هندسي

تصميم خرسانة مسلحة

٢٨٧٧٦

٢٨٧٧٧

٢٨٧٧٨

٢٨٧٧٩

٢٨٧٨٠

٢٩٣٢٠

٣٠٣٩٢

٣٠٣٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

١

١

٢

٢

٢

١

٢

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٦٩-SR
٦٩-SR
٩٨-SR
٩٨-SR
٩٨-SR
١١٠-SR

٣٣-BR
٣٣-BR
٦٩-BR
٦٩-BR
٣٤-BR
٣٤-BR
٧٨-SR
٧٨-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
٦٩-SR
٦٩-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٦ (١همد٠٦-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٢

١

١

٢

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٤٩١
همد٤٦١

همد٤٥١

همد٤٢١

همد٤١١

ترخ١٠٢

مشروع تخرج ١
ادارة وهندسة التشييد

هندسة الاساسات 

تصميم مرافق النقل

إنشاءات معدنية

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٨٧٨١
٢٨٧٨٢

٢٨٧٨٣

٢٨٧٨٤

٢٨٧٨٥

٢٨٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

١
١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

--
١٤٣٠--١٥٢٠
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الأربعاء  
الاثنين-الخميس 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
٦٩-SR
٦٩-SR
٧٧-SR
٧٧-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٧ (١همد٠٧-١٠١) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٤٦١

همد٤٥١

همد٤٢١

همد٤١١

همد٤٩١
ترخ١٠٢

ادارة وهندسة التشييد

هندسة الاساسات 

تصميم مرافق النقل

إنشاءات معدنية

مشروع تخرج ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٨٧٨٢

٢٨٧٨٣

٢٨٧٨٤

٢٨٧٨٥

٢٨٧٨٩
٢٨٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

١

١

١

١

٢
١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤

--
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الأربعاء  
الاثنين-الخميس 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
٦٩-SR
٦٩-SR

٧٧-SR
٧٧-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٧ (١همد٠٧-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٤٦١

همد٤٥١

همد٤٢١

همد٤١١

همد٤٩١
ترخ١٠٢

ادارة وهندسة التشييد

هندسة الاساسات 

تصميم مرافق النقل

إنشاءات معدنية

مشروع تخرج ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٨٧٨٢

٢٨٧٨٣

٢٨٧٨٤

٢٨٧٨٥

٢٨٧٩٠
٢٨٨١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

١

١

١

١

٣
١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤

--
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

الأحد-الأربعاء  
الاثنين-الخميس 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
٦٩-SR
٦٩-SR

٧٧-SR
٧٧-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٧ (١همد٠٧-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

همد٤٦١

همد٤٥١

همد٤٢١

همد٤١١

ترخ١٠٢

همد٤٩١

ادارة وهندسة التشييد

هندسة الاساسات 

تصميم مرافق النقل

إنشاءات معدنية

تاريخ المملكة العربية السعودية

مشروع تخرج ١

٢٨٧٨٢

٢٨٧٨٣

٢٨٧٨٤

٢٨٧٨٥

٢٨٨١١

٣١٣٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٦٤٥--١٧٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

--

الأحد-الأربعاء  
الاثنين-الخميس 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
١١٠-SR
٦٩-SR
٦٩-SR
٧٧-SR
٧٧-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٧ (١همد٠٧-١٠٤) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

همد٤٩٢
همد٤٢٢

همد٤٦٢
همد٤٢٥

همد٤٦٥

همد٤٤٢

أخلاقيات  مهنة الهندسة

مشروع تخرج ٢
أنظمة الهندسة المدنية

عقود التشييد والمواصفات
تخطيط النقل الحضري

تحليل تكلفة التشييد

تحليل وتصميم الهيدروليكا

٢٨٨١٣

٣١٣٨٢
٣١٣٨٥

٣١٣٨٦
٣١٣٨٧

٣١٣٨٨

٣١٣٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

١

١
١

١
١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠

--
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الخميس
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR

٥٠-SR
٥٠-SR
٩٨-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٨ (١همد٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٣
٣

٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

همد٤٩٢
همد٤٢٢

همد٤٦٢
همد٤٦٥

همد٤٤٢

همد٤١٣

أخلاقيات  مهنة الهندسة

مشروع تخرج ٢
أنظمة الهندسة المدنية

عقود التشييد والمواصفات
تحليل تكلفة التشييد

تحليل وتصميم الهيدروليكا

تصميم خرسانة مسلحة متقدم

٢٨٨١٣

٣١٣٨٣
٣١٣٨٥

٣١٣٨٦
٣١٣٨٨

٣١٣٨٩

٣١٣٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

١

٢
١

١
١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠

--
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR

٥٠-SR
٥٠-SR
٩٨-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٤٥-GR
٤٥-GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٨ (١همد٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٣
٣

٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

همد٤٩٢
همد٤٢٢

همد٤٦٢
همد٤٦٥

همد٤٤٢

همد٤١٣

أخلاقيات  مهنة الهندسة

مشروع تخرج ٢
أنظمة الهندسة المدنية

عقود التشييد والمواصفات
تحليل تكلفة التشييد

تحليل وتصميم الهيدروليكا

تصميم خرسانة مسلحة متقدم

٢٨٨١٣

٣١٣٨٤
٣١٣٨٥

٣١٣٨٦
٣١٣٨٨

٣١٣٨٩

٣١٣٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

١

٣
١

١
١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠

--
١٠٠٠--١٠٥٠

١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR

٥٠-SR
٥٠-SR
٩٨-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٥٠-SR
٤٥-GR
٤٥-GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

هندسة مدنية القسم  
التخصص :هندسة مدنية

هندسة مدنية م٨ (١همد٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٣
٣

٢
٣

٣

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

ريض١٠٥

فيز١١٧

كيم١٠٣

هعم١٠٣

قرا١٠٠

مختبر فيزياء ١

حساب التفاضل والتكامل ١

فيزياء ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي

القرآن الكريم

٢٥٦٥٢

٢٩٦٧٧

٢٩٦٧٨

٢٩٦٧٩

٢٩٦٨٠

٢٩٦٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٠٨٢-BR
٠٨٢-BR
١٤٢-SR
١٤٢-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠١) الرزمة  

١

٤

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

قرا١٠٠

فيز١١٧

هعم١٠٣

مختبر فيزياء ١

القرآن الكريم

فيزياء ١

الرسم والتصميم الهندسي

٢٥٦٥٣

٢٩٦٨١

٢٩٦٨٧

٢٩٧٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٢

١

٢

٢

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥٠-SR
٣١٥٠-SR
٣١٥٠-SR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

فيز١١٩

فيز١١٧

قرا١٠٠

ريض١٠٥

كيم١٠٣

هعم١٠٣

مختبر فيزياء ١

فيزياء ١

القرآن الكريم

حساب التفاضل والتكامل ١

كيمياء عامة

الرسم والتصميم الهندسي

٢٥٦٥٤

٢٩٦٧٨

٢٩٦٨١

٢٩٦٨٢

٢٩٧٤٤

٢٩٧٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣

١

١

٢

٢

٣

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٠٣١-BR
٠٣١-BR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR
٣١٥١-SR

٠٨١-BR
٠٨١-BR
٤٦-SR
٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

اعداد هندسة مستوى ١ (١هند٠١-١٠٣) الرزمة  

١

٣

٢

٤

٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

عال١٠٧

فيز١١٨

فيز١٢٠

ريض١٠٦

قرا١٥٠

هكم٢١١

برمجة حاسوب

فيزياء ٢

مختبر فيزياء ٢

حساب التفاضل والتكامل ٢

القرآن الكريم

أسس الهندسة الكيميائية ١

٢٩٢١٣

٢٩٢١٤

٢٩٢١٥

٢٩٢١٧

٢٩٢١٩

٢٩٦٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٦٥-SR
٦٥-SR
٤٦-SR
٤٦-SR

٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR

٠٣٤-BR
٠٣٤-BR

٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR
٣١٥٦-SR

٧٧-SR
٧٧-SR

٦٥-SR
٦٥-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٢ (١هكم٠٢-١٠١) الرزمة  

٣

٣

١

٤

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠

عال١٠٧

فيز١١٨

فيز١٢٠

ريض١٠٦

هكم٢١١

القرآن الكريم

برمجة حاسوب

فيزياء ٢

مختبر فيزياء ٢

حساب التفاضل والتكامل ٢

أسس الهندسة الكيميائية ١

٢٩٢١٩

٢٩٢٢١

٢٩٢٢٢

٢٩٢٢٣

٢٩٢٢٥

٢٩٦٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

٢

٢

٢

٢

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR
٧٧-SR

١٤٢-SR
١٤٢-SR

٣١٦٠-SR
٣١٦٠-SR
٣١٦٠-SR
٠٣٤-BR
٠٣٤-BR

٣١٥٩-SR
٣١٥٩-SR
٣١٥٩-SR
٦٥-SR
٦٥-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٢ (١هكم٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

١

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٢٢٦

قرا٢٠٠

هعم٢٠٥

هكم٢١٣
هكم٢٢١

كيم٢٢٣

كيم٢٢٢

الجبر الخطي

القرآن الكريم

مبادئ الهندسة الكهربائية

أسس الهندسة الكيميائية ٢
الديناميكا الحرارية للهندسة ال

مختبر كيمياء فيزيائية

كيمياء فيزيائية

٢٩٢٣٠

٢٩٢٣١

٢٩٣١٤

٢٩٦٠٣
٢٩٦٠٤

٢٩٦٠٥

٢٩٦٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

١

١

١

١
١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الخميس

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
١٠٩-SR
١٠٩-SR
١٠٩-SR
٤١-BR
٤١-BR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٣ (١هكم٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٢
٣

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ريض٢٢٦

قرا٢٠٠

هعم٢٠٥

هكم٢١٣
هكم٢٢١

كيم٢٢٣

كيم٢٢٢

الجبر الخطي

القرآن الكريم

مبادئ الهندسة الكهربائية

أسس الهندسة الكيميائية ٢
الديناميكا الحرارية للهندسة ال

مختبر كيمياء فيزيائية

كيمياء فيزيائية

٢٩٣٠١

٢٩٣٠٢

٢٩٣١٤

٢٩٦٠٣
٢٩٦٠٤

٢٩٦٠٥

٢٩٦٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٢

٢

١

١
١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين-الأربعاء   
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الخميس

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣١٤٨-SR
٣١٤٨-SR

١٠٩-SR
١٠٩-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
١٠٩-SR
١٠٩-SR
١٠٩-SR
٤١-BR
٤١-BR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٣ (١هكم٠٣-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٢
٣

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٠٠

ريض٢٢٦

هعم٢٠٥

هكم٢١٣
هكم٢٢١

كيم٢٢٣

كيم٢٢٢

القرآن الكريم

الجبر الخطي

مبادئ الهندسة الكهربائية

أسس الهندسة الكيميائية ٢
الديناميكا الحرارية للهندسة ال

مختبر كيمياء فيزيائية

كيمياء فيزيائية

٢٩٢٣١

٢٩٣٠٤

٢٩٣١٤

٢٩٦٠٣
٢٩٦٠٤

٢٩٦٠٥

٢٩٦٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

١

٣

١

١
١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين-الأربعاء   

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء-الخميس  
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

١٠٦-SR
١٠٦-SR

٣١٤٩-SR
٣١٤٩-SR

٨٩-SR
٨٩-SR
١٠٩-SR
١٠٩-SR
١٠٩-SR
٤١-BR
٤١-BR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٣ (١هكم٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٢
٣

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٠٢

ريض٢٣٥

قرا٢٥٠

كيم٢٠٢

هكم٢٢٢

هكم٢٢٣

كيم٢٠٣

التحرير العربي

معادلات  تفاضلية

القرآن الكريم

كيمياء عضوية

الديناميكا الحرارية للهندسة ال

ميكانيكا الموائع

مختبر كيمياء عضوية

٢٩٢١٨

٢٩٢٢٩

٢٩٣١٠

٢٩٦٠٨

٣١٠١٥

٣١٠١٦

٣١٠١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR

١١٠-SR
١١٠-SR

٣١٤٨-SR
٣١٥١-SR
٣١٤٨-SR
٦٥-SR
٦٥-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
٢٨-BR
٢٨-BR
٢٨-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٤ (١هكم٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٠٢

ريض٢٣٥

كيم٢٠٢

هكم٢٢٢

هكم٢٢٣

كيم٢٠٣

قرا٢٥٠

التحرير العربي

معادلات  تفاضلية

كيمياء عضوية

الديناميكا الحرارية للهندسة ال

ميكانيكا الموائع

مختبر كيمياء عضوية

القرآن الكريم

٢٩٢٢٦

٢٩٣٠٠

٢٩٦٠٨

٣١٠١٥

٣١٠١٦

٣١٠١٨

٣١٠١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٢

٢

١

١

١

٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء-الخميس  
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨

٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٤٦-SR
٣١٤٦-SR
٣١٤٨-SR
٣١٥١-SR
٣١٤٨-SR
٦٥-SR
٦٥-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
٢٨-BR
٢٨-BR
٢٨-BR
١١٢-SR
١١٢-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٤ (١هكم٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

١

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٠٢

ريض٢٣٥

قرا٢٥٠

كيم٢٠٢

هكم٢٢٢

هكم٢٢٣

كيم٢٠٣

التحرير العربي

معادلات  تفاضلية

القرآن الكريم

كيمياء عضوية

الديناميكا الحرارية للهندسة ال

ميكانيكا الموائع

مختبر كيمياء عضوية

٢٩٢١٨

٢٩٣٠٣

٢٩٣١٠

٢٩٦٠٨

٣١٠١٥

٣١٠١٦

٣١٠١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١

٣

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٣٣٠--١٤٢٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١١٠٠--١١٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٢٢
٢٢
٢٢

٧٦-SR
٧٦-SR

٣١٤٧-SR
٣١٤٧-SR

١١٠-SR
١١٠-SR

٣١٤٨-SR
٣١٥١-SR
٣١٤٨-SR
٦٥-SR
٦٥-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
٢٨-BR
٢٨-BR
٢٨-BR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٤ (١هكم٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

٣

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

نجل٢٠١

هعم٣٠١

هكم٣٤١

هكم٣٢١

أخلاقيات  مهنة الهندسة

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

طرق التحليل العددي في الهندس

علم وهندسة المواد

انتقال الحرارة

٢٨٨١٣

٢٩٢١٦

٢٩٣١٨

٢٩٦١٠

٢٩٦١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR
٩٩-SR
٩٩-SR

١٤٢-SR
١٤٢-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٥ (١هكم٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هعم٣٠٢

نجل٢٠١

هعم٣٠١

هكم٣٤١

هكم٣٢١

أخلاقيات  مهنة الهندسة

الكتابة الفنية باللغة الإنجليز 

طرق التحليل العددي في الهندس

علم وهندسة المواد

انتقال الحرارة

٢٨٨١٣

٢٩٢٢٠

٢٩٣١٩

٢٩٦١٠

٢٩٦١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١

٢

٢

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٣٠--١٤٢٠

١٥٥٠--١٦٤
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الخميس

الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

١١٢-SR
١١٢-SR
١٠٦-SR
١٠٦-SR
١٤٢-SR
١٤٢-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٥ (١هكم٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٣٣

هعم٣٠٣

هكم٣٢٦

هكم٣١١

هكم٣٢٣

هكم٣٢٥

التوحيد

اقتصاد هندسي

انتقال المادة

هندسة التفاعلات  الكيميائية

مختبر انتقال الحرارة

العمليات المشتركة

٢٩٣٢٠

٢٩٣٢٦

٣٠٤٠٠

٣١٠٢٨

٣١٠٣٤

٣١٠٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١

١

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
٠٧٣٠--٠٨٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٨-SR
٧٨-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
٦٥-SR
٦٥-SR

١٨٠SR
١٨٠SR

٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٦ (١هكم٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

١

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

احص٢١٥

عقد١٣٣

هعم٣٠٣

هكم٣٢٦

هكم٣١١

هكم٣٢٣

هكم٣٢٥

الاحتمالات   والاحصاء  للمهندسين

التوحيد

اقتصاد هندسي

انتقال المادة

هندسة التفاعلات  الكيميائية

مختبر انتقال الحرارة

العمليات المشتركة

٢٩٣١٥

٢٩٣٢١

٣٠٣٩٢

٣٠٤٠٠

٣١٠٢٨

٣١٠٣٤

٣١٠٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٢

٢

٢

١

١

١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١١٠٠--١١٥٠
١١٠٠--١١٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠
١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

١٠٠٠--١٠٥٠
١٠٠٠--١٠٥٠

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٢٢
٢٢

٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٠٤٢-SR
٣٠٤٢-SR

٧٨-SR
٧٨-SR
٨٩-SR
٨٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR
٦٥-SR
٦٥-SR

١٨٠SR
١٨٠SR

٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٦ (١هكم٠٦-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٣

١

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

هكم٤٩١
هكم٤٦٢

هكم٤٤٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

مشروع تخرج ١
بناءالعمليات الكيميائية

تكرير البترول

٢٨٨١١

٢٩٦١٧
٣١٠٤٦

٣١٠٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

١

١
١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

--
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR

١٠٩-SR
١٠٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٧ (١هكم٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

١
٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

هكم٤٩١
هكم٤٦٢

هكم٤٤٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

مشروع تخرج ١
بناءالعمليات الكيميائية

تكرير البترول

٢٨٨١٢

٢٩٦١٨
٣١٠٤٦

٣١٠٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٢

٢
١

١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٣٠--١٥٢٠
١٥٥٠--١٦٤

--
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٣٥--٠٩٣٠
٠٨٣٥--٠٩٣٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٧٧-SR
٧٧-SR

١٠٩-SR
١٠٩-SR
٧٦-SR
٧٦-SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

هندسة كيميائية القسم  
التخصص :هندسة كيميائية

هندسة كيميائية م٧ (١هكم٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٣٥-١٤٣ الفصل الدراسي 

هكم٤٩١
ترخ١٠٢

هكم٤٦٢

هكم٤٤٤

مشروع تخرج ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

بناءالعمليات الكيميائية

تكرير البترول

٢٦٩١٦
٢٨٨١١

٣١٠٤٦

٣١٠٤٧
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الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC٨١من

الهندسة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
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مختبر التحكم في العمليات الصنا

مشروع تخرج ٢
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